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Santiago de Cali, 26 de mayo de 2020.  

Número de Folios 33 

 

Señores:                                       

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES - INTENDENCIA REGIONAL CALI.   

Atte. Dr. Carlos Andrés Arcila Salazar. 

Cali. 

 

  

 

ASUNTO: REPORTE DE OBJECIONES, CONCILIACION Y CREDITOS 

Artículo 17, Resolución 100-001027, de fecha 24 de marzo 

de 2020. 

REFERENCIA: COMERCIALIZADORA Y REPRESENTACIONES ROMA 

S.A.S EN LIQUIDACION POR ADJUDICACION. 

NIT. 900-119-158-2 

EXPEDIENTE: 84177 

 

 

Cordial saludo: 

 

GLADYS CONSTANZA VARGAS ORTIZ, en mi calidad de liquidadora de la 

sociedad de la referencia, dando cumplimiento a lo ordenado en el numeral 

segundo de la parte resolutiva del Auto No.620-000750, de fecha 15 de mayo de 

2020, por medio del presente escrito, me permito presentar el REPORTE DE 

OBJECIONES, CONCILIACION Y CREDITOS de la sociedad 

COMERCIALIZADORA Y REPRESENTACIONES ROMA S.A.S EN 

LIQUIDACION POR ADJUDICACION, en los siguientes términos:    

REPORTE DE OBJECIONES, CONCILIACION Y CREDITOS 

I.  RELACIÓN DE LAS OBJECIONES PRESENTADAS, CON INDICACIÓN DEL 

NÚMERO DE RADICACIÓN, CUADERNO Y NÚMERO DE FOLIO EN EL QUE SE 

ENCUENTRAN, INCLUYENDO LOS DATOS DEL OBJETANTE Y LA 

OBLIGACIÓN OBJETADA. 
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Se da cumplimiento al respectivo requerimiento, el cual se refleja en el cuadro que 

seguidamente se detalla:   

 

A. OBLIGACIÓN OBJETADA:  

 

Se objetan los siguientes conceptos por parte del Banco de Bogotá: 

 

a.) El Crédito correspondiente a los gastos de administración de la 

reorganización de la sociedad concursada, por concepto de cánones de 

arrendamiento del Leasing Financiero Nos.256212583. 

b.) Las cuotas de seguro de todo Riesgo. 

c.) El valor de los intereses.  

 

II: RELACIÓN DE LOS PROCESOS EJECUTIVOS REMITIDOS AL PROCESO 

CONCURSAL, CON INDICACIÓN DEL NÚMERO DE RADICACIÓN, 

CUADERNO Y NÚMERO DE FOLIO EN EL QUE SE ENCUENTRAN, SI 

CUENTAN CON AUTO O SENTENCIA QUE ORDENE SEGUIR ADELANTE 

CON LA EJECUCIÓN, Y SI EL DEMANDADO PRESENTÓ EXCEPCIONES DE 

MÉRITO EN ÉL. EN ESTE ÚLTIMO CASO, DEBERÁ INCLUIR LOS DATOS DEL 

DEMANDANTE Y LAS EXCEPCIONES DE MÉRITO PRESENTADAS. 

Desde la apertura al proceso de liquidación hasta el momento no fueron remitos 

procesos ejecutivos al trámite liquidatario. 

 

III. RELACIÓN DE OBJECIONES Y EXCEPCIONES CONCILIADAS, 

DESISTIDAS O ALLANADAS, CON INDICACION DE CADA CASO ACERCA DE 

SU CONCILIACION, DESISTIMINETO O ALLANAMIENTO TOTAL O PARCIAL 

Y EN EL CASOS DE CONCILIACION, INCLUYENDO UNA SISTESIS DEL 

ACUERDO CONCILIATORIO.  

OBJECION 

PRESENTADA
RADICACION No. CUADERNO 

NUMERO 

FOLIOS

DATOS DEL 

OBJETANTE

Banco de 

Bogota S.A. 

2020-01-0126521 de fecha 

12 de abril de 2020

Cuaderno número 

uno (1) de 

objeciones.

Folio del 1 al 

18.

Banco de Bogota 

S.A. Nit.860.002.964           

Área de gestión 

legal - Unidad de 

Leasing 
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Se expresa seguidamente en el grafico plateado, la conciliación de las únicas 

objeciones que fueron formuladas, sin que hubiesen existido conciliaciones 

parciales, ni excepciones conciliadas. 

 

 

 

Quedando así: 

 

 

 

NOTA: Se deja constancia que los intereses quedan legalmente postergados…” 

 

 

NOMBRE DEL 

OBJETANTE

OBJECION 

CONCILIADA

CONCILIACION 

TOTAL O PARCIAL

EXCEPCIONES 

CONCILIADAS

BANCO DE 

BOGOTA S.A.
SI TOTAL 

NO DE 

PRESENTARON 

SINTESIS ACUERDO CONCILIATORIO

En escrito presentado en la INTENDENCIA REGIONAL CALI de la

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES, el día 12 de abril de 

2020, bajo elnúmero de radicación 2020-01-126521, el doctor 

Pedro Nel Cárdenas

Ramírez, como apoderado de BANCO DE BOGOTA S.A., presentó 

objeción a la actualización de gastos causados durante el proceso 

de reorganización y del inventario de bienes valorado, de la 

sociedad en referencia, por cuanto no se incluyó la obligación 

relativa al contrato de Leasing Financiero No. 256212583, se 

cruzaron varios correos electrónicos entre el Acreedor Financiero y 

la liquidadora de la sociedad, se aclara lo siguiente:

 

PRIMERO: Que una vez revisado los documentos que sustentan la 

objeción, en efecto se pudo determinar que en la ACTUALIZACIÓN 

DE GASTOS CAUSADOS DURANTE EL PROCESO DE 

REORGANIZACIÓN Y DEL INVENTARIO DE BIENES VALORADO, 

no se relacionó la acreencia correspondiente a los GASTOS DE 

ADMINISTRACIÓN DE LA REORGANIZACIÓN de la sociedad 

concursada, por concepto de cánones de arrendamiento del 

Leasing Financiero No. 256212583, así:

los cánones de arrendamiento del Leasing Financiero 

Nos.256212583 / 256212574, desde el Periodo causados de 

febrero 10 de 2018 hasta el mes de agosto de 2019, en el 

momento de la apertura de la liquidación, causados con su 

respectiva cuota de seguro de todo riesgo por el valor total 

reconocido de $8.865.420.

periodos causados desde 10 de septiembre de 2018 hasta el 

periodo de la apertura del proceso liquidatorio mes de agosto de 

2019, por  el valor de $1.435.679.

QUINTA  CLASE -DEMÁS ACREEDORES

IDENTIFICACION NOMBRE O RAZON SOCIAL  NATURALEZA DEL CREDITO 
 CUANTIA 

SOLICITADA 

 CUANTIA 

RECONOCIDA 

860.002.964 BANCO DE BOGOTA
LEASING CANONES ARRENDAMIENTO FEB

2018 A AGOSTO 2019
10.211.855         8.776.176          

860.002.964 BANCO DE BOGOTA POLIZA TODO RIEZGO LEASING 89.244               89.244               

10.301.099    8.865.420      

CREDITOS POSTERGADOS - LIQUIDACION

IDENTIFICACION NOMBRE O RAZON SOCIAL NATURALEZA DEL CREDITO
INTERESES 

POSTERGADOS

860.002.964 BANCO DE BOGOTA
INTERESES CANONES ARRENDAMIENTO

LEASING
1.435.679          

 $      1.435.679 

TOTAL 5a. CLASE - QUIROGRAFARIOS

TOTAL CREDITOS POSTERGADOS LIQUIDACION
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IV. RELACIÓN DE OBJECIONES Y EXCEPCIONES SUBSISTENTES, CON 

SÍNTESIS DE LOS ARGUMENTOS PRESENTADOS POR EL OBJETANTE Y 

POR QUIENES SE HAYAN PRONUNCIADO EN EL TERMINO DEL TRASLADO 

DESCORRIENDO ELMISMO, LOS HECHOS FIJADOS POR LAS PARTES EN 

SEDE DE CONCILIACIÓN Y UN REPORTE DEL TRATAMIENTO CONTABLE 

DEL CRÉDITO RECLAMADO U OBJETADO EN LOS LIBROS DEL DEUDOR. 

Dentro del presente proceso de liquidación por adjudicación, no se dan los 

presupuestos que prevé este numeral, en tanto que no se reportaron procesos 

ejecutivos incorporados a la presente liquidación.    

 

V. RELACIÓN DE PRUEBAS APORTADAS POR LOS SUJETOS 

INTERVINIENTES EN EL TRÁMITE DE OBJECIONES, DEL NÚMERO DE 

RADICACIÓN, EL CUADERNO Y EL FOLIO EN EL QUE SE ENCUENTRAN. 

CUANDO LAS PARTES HAYAN APORTADO DOCUMENTOS EN COPIA 

SIMPLE, DEBERÁ INFORMARSE SI EL APORTANTE INDICÓ DÓNDE SE 

ENCONTRABA EL ORIGINAL Y EXPRESÓ UNA CAUSA JUSTIFICADA PARA 

NO APORTARLO. 

Se procede a dar cumplimiento a este requerimiento, reiterando, que el único 

objetante fue el Banco Bogotá, quien aporto prueba suficiente que acreditaba su 

objeción.  

Se incorpora el grafico siguiente que contiene las demás exigencias que exige los 

requerimientos del presente numeral en los siguientes términos:    

 

 

 

 

NOMBRE DEL 

OBJETANTE

PRUEBAS 

APORTADAS

RADICACION 

No.

UBICACIÓN 

DE PRUEBAS 

DENTRO 

CUADERNO

NUMERO 

FOLIOS

DOCUMENTOS 

APORTADOS 

EN COPIA 

SIMPLE 

/ORIGINAL 

CAUSA JUSTIFICADA 

PARA NO APORTAR 

DOCUMENTO 

ORIGINAL

BANCO DE 

BOGOTA S.A.

Copia Leasing 

Financiero No. 

256212583.   

Estado de cuenta 

de los canones  y 

liquidacion total del 

contrato de 

Leasing.

2020-01-

0126521 de 

fecha 12 de 

abril de 2020

Cuaderno 

número uno 

(1) de 

objeciones

18 SIMPLE 

NO APORTA 

JUSTIFICACION, SE 

RADICO POR LA 

WEBMASTER.
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VI. PROYECTO DE CALIFICACIÓN Y GRADUACIÓN DE CRÉDITOS, 

ACTUALIZADO CON EL RESULTADO DE LAS CONCILIACIONES, CON 

INDICACIÓN DE LOS CRÉDITOS ALIMENTARIOS Y DE LOS CRÉDITOS CON 

OBJECIONES PENDIENTES POR RESOLVER. 

Se procede a dar cumplimiento a este requerimiento, precisando que no existen 

créditos alimentarios, ni objeciones pendientes por resolver.  

Se adjunta a este escrito Proyecto de Calificación, Graduación y Derecho a Votos,  

actualizado con el resultado de la conciliación (Anexo 2) 

 

PRIMERA CLASE

LABORALES Y ENTIDADES SEGURIDAD SOCIAL 

IDENTIFICACION NOMBRE O RAZON SOCIAL  NATURALEZA DEL CREDITO 
 CUANTIA 

SOLICITADA 

 CUANTIA 

RECONOCIDA 
 VINCULO 

16.586.437 RODRIGO MARTINEZ LIQUIDACION PREST.SOC. 1.872.516          1.872.516          PARENTESCO

67.032.008 MARIA FERNANDA ZAMORA LIQUIDACION PREST.SOC. 1.872.516          1.872.516          PARENTESCO

800.138.188-1 PROTECCION S.A. APORTES 2012-1/2014-12 528.132             189.232             NINGUNO

800.144.331-3 PORVENIR S.A. APORTES 2018-12 146.899             124.999             NINGUNO

4.420.063         4.059.263         

PRIMERA CLASE

FISCALES

IDENTIFICACION NOMBRE O RAZON SOCIAL  NATURALEZA DEL CREDITO 
 CUANTIA 

SOLICITADA 

 CUANTIA 

RECONOCIDA 
 VINCULO 

890.399.011-3 MUNICIPIO SANTIAGO DE CALI IMPTO IND Y CIO AÑO 2017 2.177.896          1.660.000          NINGUNO

890.399.011-3 MUNICIPIO SANTIAGO DE CALI IMPTO IND Y CIO AÑO 2018 2.289.000          2.289.000          NINGUNO

800.197.268-4
DIRECCION DE IMPUESTOS Y

ADUANAS NACIONALES
VENTA 2016-1 4.154.000          2.368.000          NINGUNO

800.197.268-4
DIRECCION DE IMPUESTOS Y

ADUANAS NACIONALES
VENTA 2017-1 9.767.000          5.897.000          NINGUNO

800.197.268-4
DIRECCION DE IMPUESTOS Y

ADUANAS NACIONALES
VENTA 2018-1 8.080.000          5.947.000          NINGUNO

800.197.268-4
DIRECCION DE IMPUESTOS Y

ADUANAS NACIONALES
VENTA 2018-2 7.964.000          6.309.000          NINGUNO

800.197.268-4
DIRECCION DE IMPUESTOS Y

ADUANAS NACIONALES
VENTA 2018-3 6.755.000          5.773.000          NINGUNO

41.186.896    30.243.000    

QUINTA  CLASE

DEMÁS ACREEDORES

IDENTIFICACION NOMBRE O RAZON SOCIAL  NATURALEZA DEL CREDITO 
 CUANTIA 

SOLICITADA 

 CUANTIA 

RECONOCIDA 
 VINCULO 

890.399.011-3 MUNICIPIO SANTIAGO DE CALI
SANCION IMPTO IND Y

COMERCIO AÑO 2018
1.030.000          1.030.000          NINGUNO

860.002.964 BANCO DE BOGOTA

LEASING CANONES

ARRENDAMIENTO FEB 2018 A

AGOSTO 2019

10.211.855         8.776.176          NINGUNO

860.002.964 BANCO DE BOGOTA POLIZA TODO RIEZGO LEASING 89.244               89.244               NINGUNO

11.331.099    9.895.420      

TOTAL ACREENCIAS DE LA LIQUIDACION 56.938.058    44.197.683    

TOTAL 1a. CLASE -LABORALES Y ENTIDADES  SEGURIDAD SOCIAL

PROYECTO DE CALIFICACIÓN Y GRADUACIÓN  DE CREDITOS - PROCESO DE LIQUIDACIÓN

TOTAL 1a. CLASE - FISCALES

TOTAL 5a. CLASE - QUIROGRAFARIOS
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PRIMERA CLASE

FISCALES

IDENTIFICACION NOMBRE O RAZON SOCIAL  NATURALEZA DEL CREDITO 
 CUANTIA 

SOLICITADA 

 CUANTIA 

RECONOCIDA 
 VINCULO 

890.399.011-3 MUNICIPIO SANTIAGO DE CALI INDUSTRIA Y COMERCIO  2014 1.363.000          1.363.000          NINGUNO

800.197.268-4
DIRECCION DE IMPUESTOS Y

ADUANAS NACIONALES
RENTA CREE 2013 1.554.000          1.554.000          NINGUNO

800.197.268-4
DIRECCION DE IMPUESTOS Y

ADUANAS NACIONALES
VENTAS 2013-1 1.118.000          1.118.000          NINGUNO

800.197.268-4
DIRECCION DE IMPUESTOS Y

ADUANAS NACIONALES
VENTAS 2013-2 1.645.000          1.645.000          NINGUNO

800.197.268-4
DIRECCION DE IMPUESTOS Y

ADUANAS NACIONALES
VENTAS 2015-1 122.000             122.000             NINGUNO

800.197.268-4
DIRECCION DE IMPUESTOS Y

ADUANAS NACIONALES
VENTAS 2015-2 4.940.000          4.940.000          NINGUNO

800.197.268-4
DIRECCION DE IMPUESTOS Y

ADUANAS NACIONALES
VENTAS 2015-3 4.869.000          4.869.000          NINGUNO

15.611.000    15.611.000    

SEGUNDA CLASE  - PRENDARIOS

No hay creditos en esta clase

TERCERA CLASE - HIPOTECARIOS

No hay creditos en esta clase

CUARTA CLASE - PROVEEDORES

IDENTIFICACION NOMBRE O RAZON SOCIAL  NATURALEZA DEL CREDITO 
 CUANTIA 

SOLICITADA 

 CUANTIA 

RECONOCIDA 
 VINCULO 

890.904.459 ACEROS MAPA S.A.  FRA 9196           1.112.047           1.112.047 NINGUNO

890.904.460 ACEROS MAPA S.A.  FRA 9204              897.682              897.682 NINGUNO

890.904.461 ACEROS MAPA S.A.  FRA 9562              475.057              475.057 NINGUNO

890.904.462 ACEROS MAPA S.A.  FRA 9925           1.033.562           1.033.562 NINGUNO

900.081.458 ALUMINIO ETERNA DEL VALLE  FRA 770340              233.005              233.005 NINGUNO

900.081.458 ALUMINIO ETERNA DEL VALLE  FRA 223005              770.340              770.340 NINGUNO

800.162.143 COBRE Y BRONCE S EN C  FRA 5195           1.932.060           1.932.060 NINGUNO

900.200.889 COMPAÑÍA GASES DEL PACIFICO  FRA 49379                49.379                49.379 NINGUNO

900.200.889 COMPAÑÍA GASES DEL PACIFICO  FRA 103530              203.530              203.530 NINGUNO

900.200.889 COMPAÑÍA GASES DEL PACIFICO  FRA 103530              103.530              103.530 NINGUNO

900.429.573
FERRETERIA Y VARIEDADES 

MAURO S.A.S.
 FRA 4574              248.977              248.977 NINGUNO

900.429.574
FERRETERIA Y VARIEDADES 

MAURO S.A.S.
 FRA 4714           1.405.286           1.405.286 NINGUNO

900.429.575
FERRETERIA Y VARIEDADES 

MAURO S.A.S.
 FRA 5102              555.488              555.488 NINGUNO

900.429.576
FERRETERIA Y VARIEDADES 

MAURO S.A.S.
 FRA 27378           1.449.630           1.449.630 NINGUNO

900.313.779 FIMOTEC S.A.S.  FRA 96048                96.048                96.048 NINGUNO

9.263.506 G & TORNADO  FRA 1585           1.379.138           1.379.138 NINGUNO

900.662.164 INDUSTRIALES HFA S.A.S  FRA 6650615           6.650.615           6.650.615 NINGUNO

800.081.030 MAYUN S.A.S.  FRA 10197           1.164.902           1.164.902 NINGUNO

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  FRA 1316460           1.316.460           1.316.460 NINGUNO

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  FRA 25979                25.979                25.979 NINGUNO

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  FRA 700000              700.000              700.000 NINGUNO

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  FRA 745698              745.698              745.698 NINGUNO

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  FRA 197691              197.691              197.691 NINGUNO

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  FRA 1017204           1.017.204           1.017.204 NINGUNO

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  FRA 602286              602.286              602.286 NINGUNO

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  FRA 850704              850.704              850.704 NINGUNO

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  FRA 722277              722.277              722.277 NINGUNO

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  FRA 607059              607.059              607.059 NINGUNO

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  FRA 592432              692.432              692.432 NINGUNO

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  FRA 655989              655.989              655.989 NINGUNO

TOTAL 1a. CLASE - FISCALES

PROYECTO DE CALIFICACIÓN Y GRADUACIÓN  DE CREDITOS - CREDITOS DE REORGANIZACION
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CUARTA CLASE - PROVEEDORES

IDENTIFICACION NOMBRE O RAZON SOCIAL  NATURALEZA DEL CREDITO 
 CUANTIA 

SOLICITADA 

 CUANTIA 

RECONOCIDA 
 VINCULO 

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  FRA 655987              655.987              655.987 NINGUNO

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  FRA 810744              810.744              810.744 NINGUNO

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  FRA 239760              239.760              239.760 NINGUNO

29.899.054 RUBIELA RESTREPO DIAZ  FRA 222500              222.500              222.500 NINGUNO

805.001.855 UNIVERSAL DE SUMINISTROS LTDA.  FRA 6825              333.500              333.500 NINGUNO

805.001.855 UNIVERSAL DE SUMINISTROS LTDA.  FRA 7055              333.500              333.500 NINGUNO

805.001.855 UNIVERSAL DE SUMINISTROS LTDA.  FACTURA           3.335.000           3.335.000 NINGUNO

900.350.105 REDISCOM DE OCCIDENTE S.A.S.  FRA 3333500                48.256                48.256 NINGUNO

900.350.106 REDISCOM DE OCCIDENTE S.A.S.  FRA 48256                39.440                39.440 NINGUNO

33.912.742    33.912.742    

QUINTA CLASE

DEMÁS ACREEDORES

IDENTIFICACION NOMBRE O RAZON SOCIAL  NATURALEZA DEL CREDITO 
 CUANTIA 

SOLICITADA 

 CUANTIA 

RECONOCIDA 
 VINCULO 

860.007.335 BANCO CAJA SOCIAL  PAGARE               522.656              522.656 NINGUNO

860.007.335 BANCO CAJA SOCIAL  PAGARE 498478952230216-0           8.820.178           8.820.178 NINGUNO

860.007.335 BANCO CAJA SOCIAL  PAGARE 31006059369           2.624.448           2.624.448 NINGUNO

860.002.964 BANCO DE BOGOTA  PAGARE 256212583           6.734.445           6.734.445 NINGUNO

860.002.964 BANCO DE BOGOTA  PAGARE 258975611              610.000              610.000 NINGUNO

860.002.964 BANCO DE BOGOTA  PAGARE 531088XXXX           5.555.556           5.555.556 NINGUNO

860.002.964 BANCO DE BOGOTA  PAGARE 5310880000207069-0           7.476.671           7.476.671 NINGUNO

890.300.279 BANCO DE OCCIDENTE  PAGARE 024-008918 7.999.998          7.999.998          NINGUNO

890.300.279 BANCO DE OCCIDENTE  PAGARE 558772-4507121-098           6.868.538           6.868.538 NINGUNO

31.938.451 LILIANA VALDERRAM PERLAZA  FACTURA              221.750              221.750 NINGUNO

31.938.451 LILIANA VALDERRAM PERLAZA  FACTURA              500.000              500.000 NINGUNO

31.938.451 LILIANA VALDERRAM PERLAZA  FACTURA              500.000              500.000 NINGUNO

31.938.451 LILIANA VALDERRAM PERLAZA  FACTURA              600.000              600.000 NINGUNO

31.938.451 LILIANA VALDERRAM PERLAZA  FACTURA              600.000              600.000 NINGUNO

900.085.827 ABC COMERCIALIZADORA INDUS  FACTURA              343.270              343.270 NINGUNO

76.050.025 BONILLA HAROLD  FACTURA              692.794              692.794 NINGUNO

29.107.114 CARABALI CARACAS SANDRA  FACTURA              992.794              992.794 NINGUNO

800.014.875 COMERCIALIZADORA TELESENTINEL  FACTURA 2437264              168.830              168.830 NINGUNO

890.303.215 FENALCO VALLE DEL CAUCA  FACTURA 5912052           1.689.256           1.689.256 NINGUNO

890.303.215 FENALCO VALLE DEL CAUCA  FACTURA 5915607              744.796              744.796 NINGUNO

830.053.800 TELMEX COLOMBIA S.A.  FACTURA 270160024              214.600              214.600 NINGUNO

830.053.800 TELMEX COLOMBIA S.A.  FACTURA 270160024              214.600              214.600 NINGUNO

830.053.800 TELMEX COLOMBIA S.A.  FACTURA 270163946              214.600              214.600 NINGUNO

830.053.800 TELMEX COLOMBIA S.A.  FACTURA 270168994              214.600              214.600 NINGUNO

830.053.800 TELMEX COLOMBIA S.A.  FACTURA 270172396              214.600              214.600 NINGUNO

830.053.800 TELMEX COLOMBIA S.A.  FACTURA 57734563              214.600              214.600 NINGUNO

830.053.800 TELMEX COLOMBIA S.A.  FACTURA 270180355              214.600              214.600 NINGUNO

830.053.800 TELMEX COLOMBIA S.A.  FACTURA              214.600              214.600 NINGUNO

830.053.800 TELMEX COLOMBIA S.A.  FACTURA 270192337              214.600              214.600 NINGUNO

830.053.800 TELMEX COLOMBIA S.A.  FACTURA 270196127              429.200              429.200 NINGUNO

17.323.490 JESUS ANTONIO VALENCIA  CHEQUE 415              190.000              190.000 NINGUNO

890.399.011-3
MUNICIPIO SANTIAGO DE CALI -

SECRET.TT.
 MULTA -SANCION               294.750              294.750 NINGUNO

890.399.011-3
MUNICIPIO SANTIAGO DE CALI -

SECRET.TT.
 MULTA -SANCION               307.995              307.995 NINGUNO

890.399.011-3
MUNICIPIO SANTIAGO DE CALI -

SECRET.TT.
 MULTA -SANCION               307.995              307.995 NINGUNO

890.399.011-3
MUNICIPIO SANTIAGO DE CALI -

SECRET.TT.
 MULTA -SANCION               307.995              307.995 NINGUNO

58.035.315    58.035.315    

TOTAL ACREENCIAS DE LA REORGANIZACION 107.559.057  107.559.057  

TOTAL ACREENCIAS DE LA LIQUIDACION Y  REORGANIZACION 164.497.115  151.756.740  

TOTAL CUARTA CLASE - PROVEEDORES

TOTAL QUINTA CLASE - DEMÁS ACREEDORES
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CREDITOS POSTERGADOS - LIQUIDACION

IDENTIFICACION NOMBRE O RAZON SOCIAL NATURALEZA DEL CREDITO
INTERESES 

POSTERGADOS

800.138.188-1 PROTECCION S.A.
INTERESES APORTES 2012-

1/2014-12
338.900             

800.144.331-3 PORVENIR S.A. 
INTERESES APORTES 2012-

1/2014-13
21.900               

890.399.011-3 MUNICIPIO SANTIAGO DE CALI
INTERESES IND Y CIO AÑO

2017
517.896             

 

800.197.268-4
DIRECCION DE  IMPUESTOS Y 

ADUANAS NACIONALES

INTERESES IND Y CIO AÑO

2019
1.786.000          

800.197.268-4
DIRECCION DE  IMPUESTOS Y 

ADUANAS NACIONALES

INTERESES IND Y CIO AÑO

2020
3.870.000          

800.197.268-4
DIRECCION DE  IMPUESTOS Y 

ADUANAS NACIONALES

INTERESES IND Y CIO AÑO

2021
2.133.000          

800.197.268-4
DIRECCION DE  IMPUESTOS Y 

ADUANAS NACIONALES

INTERESES IND Y CIO AÑO

2022
1.655.000          

800.197.268-4
DIRECCION DE  IMPUESTOS Y 

ADUANAS NACIONALES

INTERESES IND Y CIO AÑO

2023
982.000             

860.002.964 BANCO DE BOGOTA
INTERESES CANONES

ARRENDAMIENTO LEASING
1.435.679          

 $    12.740.375 

CREDITOS POSTERGADOS - REORGANIZACION

IDENTIFICACION NOMBRE O RAZON SOCIAL NATURALEZA DEL CREDITO
INTERESES 

POSTERGADOS

890.399.011-3 MUNICIPIO SANTIAGO DE CALI
INTERESES IND Y CIO AÑO

2014
1.477.500          

 $   1.477.500  

TOTAL CREDITOS POSTERGADOS LIQUIDACION

A . MAQUINARIA Y EQUIPO 17.407.838                              

B . TITULOS JUDICIALES 819.145                                   

TOTAL INVENTARIO DE ACTIVOS 18.226.983$                            

ACREENCIAS CON VOCACIÓN DE PAGO  

4.059.263                                         

14.167.720                                       

TOTAL ACREENCIAS CON VOCACIÓN DE PAGO 18.226.983$                            

GLADYS CONSTANZA VARGAS ORTIZ   JOHN ALEXANDER ACEVEDO MORENO

C.C. No. 36.274.816   C.C. No.1.130.680.128

Liquidadora    Contador Publico

COMERCIALIZADORA Y REPRESENTACIONES ROMA S.A.S. EN LIQUIDACION POR ADJUDICACION TP. 196133-T

 

PRIMERA CLASE- FISCALES - LIQUIDACIÓN

INVENTARIO DE BIENES VALORADO

AGOSTO 31 DE 2019

PRIMERA CLASE- LABORALES  Y ENTIDADES S.. - LIQUIDACIÓN
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VII. PROYECTO DE DETERMINACIÓN DE DERECHOS DE VOTOS, 

ACTUALIZADO CON EL RESULTADO DE LAS CONCILIACIONES, CON 

JUSTIFICACIÓN DE LOS VOTOS ASIGNADOS A LOS ACREEDORES 

INTERNOS CONFORME A LO PREVISTO EN EL PARÁGRAFO 1 DEL 

ARTÍCULO 31 DE LA LEY 1116 DE 2006, AGRUPADOS POR 

ORGANIZACIONES EMPRESARIALES Y CON INDICACIÓN DE LOS VOTOS 

QUE CORRESPONDEN A ACREEDORES ALIMENTARIOS Y DE 

ACREEDORES CON OBJECIONES PENDIENTES POR RESOLVER. 

 

 

 

 

 

IDENTIFICACION
NOMBRE O RAZON 

SOCIAL
DIRECCIÓN CIUDAD

NATURALEZA DEL 

CREDITO

CUANTÍA 

SOLICITADA

CUANTÍA 

RECONOCIDA 

CAPITAL 

 INTERESES 
 VALOR DERECHO 

A VOTO 

 % DERECHO A 

VOTO 
 VINCULO  CATEGORÍA 

16.586.437 RODRIGO MARTINEZ CALLE 21 #17D-52 CALI LIQUIDACION PREST.SOC. 1.872.516        1.872.516      -                         1.872.516 10,273% PARENTESCO A

67.032.008 MARIA FERNANDA ZAMORA CALLE 21 #17D-53 CALI LIQUIDACION PREST.SOC. 1.872.516        1.872.516      -                         1.872.516 10,273% PARENTESCO A

800.138.188-1 PROTECCION S.A. CALLE 49 #63-100 MEDELLIN APORTES 2012-1/2014-12 528.132           189.232         338.900            189.232 1,038% NINGUNO C

800.144.331-3 PORVENIR S.A. CARRERA 13 # 26A-65 BOGOTA APORTES 2018-12 146.899           124.999         21.900              124.999 0,686% NINGUNO C

 $    4.420.063  $   4.059.263  $        360.800 4.059.263 22,271%

 PRIMERA CLASE FISCALES - ENTIDADES PUBLICAS  - CREDITOS DE LA  LIQUIDACION 14.167.720

IDENTIFICACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DIRECCIÓN CIUDAD
NATURALEZA DEL 

CREDITO

CUANTIA 

SOLICITADA

CUANTÍA 

RECONOCIDA 

CAPITAL

INTERESES - 

SANCIONES

 VALOR DERECHO A 

VOTO 

 % DERECHO A 

VOTO 
VINCULO  CATEGORÍA 

890.399.011-3
MUNICIPIO SANTIAGO DE 

CALI
AV.  2 NORTE # 10 - 72 CALI

IMPTO IND Y CIO AÑO 

2017
2.177.896        1.660.000      517.896                          777.648 4,266% NINGUNO B

890.399.011-3
MUNICIPIO SANTIAGO DE 

CALI
AV.  2 NORTE # 10 - 72 CALI

IMPTO IND Y CIO AÑO 

2018
2.289.000        2.289.000      -                               1.072.311 5,883% NINGUNO B

800.197.268-4
DIRECCION DE  

IMPUESTOS Y ADUANAS 
CALLE 11 #3-72 P-13 CALI VENTA 2016-1 4.154.000        2.368.000      1.786.000                   1.109.320 6,086% NINGUNO B

800.197.268-4
DIRECCION DE  

IMPUESTOS Y ADUANAS 
CALLE 11 #3-72 P-13 CALI VENTA 2017-1 9.767.000        5.897.000      3.870.000                   2.762.525 15,156% NINGUNO B

800.197.268-4
DIRECCION DE  

IMPUESTOS Y ADUANAS 
CALLE 11 #3-72 P-13 CALI VENTA 2018-1 8.080.000        5.947.000      2.133.000                   2.785.948 15,285% NINGUNO B

800.197.268-4
DIRECCION DE  

IMPUESTOS Y ADUANAS 
CALLE 11 #3-72 P-13 CALI VENTA 2018-2 7.964.000        6.309.000      1.655.000                   2.955.532 16,215% NINGUNO B

800.197.268-4
DIRECCION DE  

IMPUESTOS Y ADUANAS 
CALLE 11 #3-72 P-13 CALI VENTA 2018-3 6.755.000        5.773.000      982.000                       2.704.436 14,838% NINGUNO B

 $  41.186.896  $ 30.243.000  $   10.943.896         14.167.720 77,729%

 QUINTA CLASE - DEMAS ACREEDORES  - CREDITOS DE LA  LIQUIDACION

IDENTIFICACION
NOMBRE O RAZON 

SOCIAL
DIRECCIÓN CIUDAD

NATURALEZA DEL 

CREDITO

CUANTÍA 

SOLICITADA

CUANTÍA 

RECONOCIDA

INTERESES - 

SANCIONES

 VALOR DERECHO 

A VOTO 

 % DERECHO A 

VOTO 
 VINCULO  CATEGORÍA 

890.399.011-3
MUNICIPIO SANTIAGO DE 

CALI

AVENIDA  2 NORTE  

# 10 - 72
CALI

SANCION IMPTO IND Y 

CIO AÑO 2018
1.030.000        1.030.000      -                         -                           0,000% NINGUNO E

860.002.964 BANCO DE BOGOTA  CLL 5D 38A-35 CALI

LEASING CANONES 

ARRENDAMIENTO FEB 2018 

A AGOSTO 2019

10.211.855     8.776.176      1.435.679        -                           0,000% NINGUNO E

860.002.964 BANCO DE BOGOTA  CLL 5D 38A-35 CALI
POLIZA TODO RIEZGO 

LEASING
89.244             89.244            -                         -                           0,000% NINGUNO E

 $  11.331.099  $   9.895.420  $     1.435.679                            - 0,000%

56.938.058     44.197.683    12.740.375      18.226.983        100,000%

TOTAL CREDITOS FISCALES - ENTIDADES PÚBLICAS

TOTAL PRIMERA CLASE LABORAL Y SEGURIDAD SOCIAL 

PROYECTO DE DETERMINACION DE DERECHO DE VOTO

 PRIMERA CLASE LABORAL - ENTIDADES SEGURIDAD SOCIAL - CREDITOS DE LA  LIQUIDACION

TOTAL DEMÁS ACREEDORES

TOTAL CREDITOS DE LA LIQUIDACION

 PRIMERA CLASE FISCALES - ENTIDADES PUBLICAS  - CREDITOS DE LA  REORGANIZACION

IDENTIFICACION
NOMBRE O RAZON 

SOCIAL
DIRECCIÓN  CIUDAD 

 NATURALEZA DEL 

CREDITO 

 CUANTIA 

SOLICITADA 

 CUANTIA 

RECONOCIDA 

 VALOR 

DERECHO A 

VOTO 

 % DERECHO A 

VOTO 
 VINCULO  CATEGORÍA 

890.399.011-3
MUNICIPIO SANTIAGO DE

CALI

AVENIDA  2 NORTE  

# 10 - 72
CALI

INDUSTRIA Y

COMERCIO  2014
1.363.000          1.363.000        -                     0,000% NINGUNO B

800.197.268-4
DIRECCION DE

IMPUESTOS Y ADUANAS 
CALLE 11 #3-72 P-13 CALI RENTA CREE 2013 1.554.000          1.554.000        -                     0,000% NINGUNO B

800.197.268-4
DIRECCION DE

IMPUESTOS Y ADUANAS 
CALLE 11 #3-72 P-13 CALI VENTAS 2013-1 1.118.000          1.118.000        -                     0,000% NINGUNO B

800.197.268-4
DIRECCION DE

IMPUESTOS Y ADUANAS 
CALLE 11 #3-72 P-13 CALI VENTAS 2013-2 1.645.000          1.645.000        -                     0,000% NINGUNO B

800.197.268-4
DIRECCION DE

IMPUESTOS Y ADUANAS 
CALLE 11 #3-72 P-13 CALI VENTAS 2015-1 122.000             122.000           -                     0,000% NINGUNO B

800.197.268-4
DIRECCION DE

IMPUESTOS Y ADUANAS 
CALLE 11 #3-72 P-13 CALI VENTAS 2015-2 4.940.000          4.940.000        -                     0,000% NINGUNO B

800.197.268-4
DIRECCION DE

IMPUESTOS Y ADUANAS 
CALLE 11 #3-72 P-13 CALI VENTAS 2015-3 4.869.000          4.869.000        -                     0,000% NINGUNO B

15.611.000     15.611.000    -                    0,000%TOTAL 1a. CLASE - FISCALES
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CUARTA CLASE - PROVEEDORES - CREDITOS DE LA  REORGANIZACION

IDENTIFICACION
NOMBRE O RAZON 

SOCIAL

 NATURALEZA DEL 

CREDITO 
 CIUDAD 

 NATURALEZA DEL 

CREDITO 

 CUANTIA 

SOLICITADA 

 CUANTIA 

RECONOCIDA 

 VALOR 

DERECHO A 

VOTO 

% DERECHO A 

VOTO
 VINCULO  CATEGORÍA 

890.904.459 ACEROS MAPA S.A.   CALLE 34 # 7-109  CALI  FRA 9196           1.112.047         1.112.047 -                     0,000% NINGUNO E

890.904.460 ACEROS MAPA S.A.   CALLE 34 # 7-109  CALI  FRA 9204              897.682            897.682 -                     0,000% NINGUNO E

890.904.461 ACEROS MAPA S.A.   CALLE 34 # 7-109  CALI  FRA 9562              475.057            475.057 -                     0,000% NINGUNO E

890.904.462 ACEROS MAPA S.A.   CALLE 34 # 7-109  CALI  FRA 9925           1.033.562         1.033.562 -                     0,000% NINGUNO E

900.081.458 ALUMINIO ETERNA DEL CALLE 73 # 19-68  CALI  FRA 770340              233.005            233.005 -                     0,000% NINGUNO E

900.081.458 ALUMINIO ETERNA DEL CALLE 73 # 19-68  CALI  FRA 223005              770.340            770.340 -                     0,000% NINGUNO E

800.162.143 COBRE Y BRONCE S EN CRA 22 # 19-79  CALI  FRA 5195           1.932.060         1.932.060 -                     0,000% NINGUNO E

900.200.889
COMPAÑÍA GASES DEL 

PACIFICO
 CRA 17G # 25-66  CALI  FRA 49379                49.379              49.379 -                     0,000% NINGUNO E

900.200.889
COMPAÑÍA GASES DEL 

PACIFICO
 CRA 17G # 25-66  CALI  FRA 103530              203.530            203.530 -                     0,000% NINGUNO E

900.200.889
COMPAÑÍA GASES DEL 

PACIFICO
 CRA 17G # 25-66  CALI  FRA 103530              103.530            103.530 -                     0,000% NINGUNO E

900.429.573
FERRETERIA Y 

VARIEDADES MAURO 
 CRA 9 # 13A-28  CALI  FRA 4574              248.977            248.977 -                     0,000% NINGUNO E

900.429.574
FERRETERIA Y 

VARIEDADES MAURO 
 CRA 9 # 13A-28  CALI  FRA 4714           1.405.286         1.405.286 -                     0,000% NINGUNO E

900.429.575
FERRETERIA Y 

VARIEDADES MAURO 
 CRA 9 # 13A-28  CALI  FRA 5102              555.488            555.488 -                     0,000% NINGUNO E

900.429.576
FERRETERIA Y 

VARIEDADES MAURO 
 CRA 9 # 13A-28  CALI  FRA 27378           1.449.630         1.449.630 -                     0,000% NINGUNO E

900.313.779 FIMOTEC S.A.S.  CALLE 19A # 23-40  CALI  FRA 96048                96.048              96.048 -                     0,000% NINGUNO E

9.263.506 G & TORNADO  CALLE 18 #18-74  CALI  FRA 1585           1.379.138         1.379.138 -                     0,000% NINGUNO E

900.662.164 INDUSTRIALES HFA S.A.S  TRANSV 30 # 17D-  CALI  FRA 6650615           6.650.615         6.650.615 -                     0,000% NINGUNO E

800.081.030 MAYUN S.A.S.  CALLE 33 #41-66  CALI  FRA 10197           1.164.902         1.164.902 -                     0,000% NINGUNO E

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  CALLE 17 # 16-12  CALI  FRA 1316460           1.316.460         1.316.460 -                     0,000% NINGUNO E

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  CALLE 17 # 16-12  CALI  FRA 25979                25.979              25.979 -                     0,000% NINGUNO E

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  CALLE 17 # 16-12  CALI  FRA 700000              700.000            700.000 -                     0,000% NINGUNO E

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  CALLE 17 # 16-12  CALI  FRA 745698              745.698            745.698 -                     0,000% NINGUNO E

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  CALLE 17 # 16-12  CALI  FRA 197691              197.691            197.691 -                     0,000% NINGUNO E

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  CALLE 17 # 16-12  CALI  FRA 1017204           1.017.204         1.017.204 -                     0,000% NINGUNO E

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  CALLE 17 # 16-12  CALI  FRA 602286              602.286            602.286 -                     0,000% NINGUNO E

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  CALLE 17 # 16-12  CALI  FRA 850704              850.704            850.704 -                     0,000% NINGUNO E

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  CALLE 17 # 16-12  CALI  FRA 722277              722.277            722.277 -                     0,000% NINGUNO E

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  CALLE 17 # 16-12  CALI  FRA 607059              607.059            607.059 -                     0,000% NINGUNO E

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  CALLE 17 # 16-12  CALI  FRA 592432              692.432            692.432 -                     0,000% NINGUNO E

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  CALLE 17 # 16-12  CALI  FRA 655989              655.989            655.989 -                     0,000% NINGUNO E

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  CALLE 17 # 16-12  CALI  FRA 655987              655.987            655.987 -                     0,000% NINGUNO E

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  CALLE 17 # 16-12  CALI  FRA 810744              810.744            810.744 -                     0,000% NINGUNO E

900.027.263 MODUMUEBLES CALI LTDA.  CALLE 17 # 16-12  CALI  FRA 239760              239.760            239.760 -                     0,000% NINGUNO E

29.899.054 RUBIELA RESTREPO DIAZ  CRA 8 # 16-76  CALI  FRA 222500              222.500            222.500 -                     0,000% NINGUNO E

805.001.855
UNIVERSAL DE 

SUMINISTROS LTDA.
 AV3 A # 54N 21  CALI  FRA 6825              333.500            333.500 -                     0,000% NINGUNO E

805.001.855
UNIVERSAL DE 

SUMINISTROS LTDA.
 AV3 A # 54N 22  CALI  FRA 7055              333.500            333.500 -                     0,000% NINGUNO E

805.001.855
UNIVERSAL DE 

SUMINISTROS LTDA.
 AV3 A # 54N 23  CALI  FACTURA           3.335.000         3.335.000 -                     0,000% NINGUNO E

900.350.105
REDISCOM DE OCCIDENTE 

S.A.S.
 CRA 7# 16-13  CALI  FRA 3333500                48.256              48.256 -                     0,000% NINGUNO E

900.350.106
REDISCOM DE OCCIDENTE 

S.A.S.
 CRA 7# 16-13  CALI  FRA 48256                39.440              39.440 -                     0,000% NINGUNO E

33.912.742     33.912.742    -                    0,000%

QUINTA CLASE DEMÁS ACREEDORES - CREDITOS DE LA  REORGANIZACION

IDENTIFICACION
NOMBRE O RAZON 

SOCIAL

 NATURALEZA DEL 

CREDITO 
 CIUDAD 

 NATURALEZA DEL 

CREDITO 

 CUANTIA 

SOLICITADA 

 CUANTIA 

RECONOCIDA 

 VALOR 

DERECHO A 

VOTO 

CUANTIA 

RECONOCIDA
 VINCULO  CATEGORÍA 

860.007.335 BANCO CAJA SOCIAL  CRA 8 78-12  CALI  PAGARE               522.656            522.656 -                     0,000% NINGUNO C

860.007.335 BANCO CAJA SOCIAL  CRA 8 78-12  CALI 
 PAGARE 

498478952230216-0 
          8.820.178         8.820.178 -                     0,000% NINGUNO C

860.007.335 BANCO CAJA SOCIAL  CRA 8 78-12  CALI  PAGARE 31006059369           2.624.448         2.624.448 -                     0,000% NINGUNO C

860.002.964 BANCO DE BOGOTA  CLL 5D 38A-35  CALI  PAGARE 256212583           6.734.445         6.734.445 -                     0,000% NINGUNO C

860.002.964 BANCO DE BOGOTA  CLL 5D 38A-35  CALI  PAGARE 258975611              610.000            610.000 -                     0,000% NINGUNO C

860.002.964 BANCO DE BOGOTA  CLL 5D 38A-35  CALI  PAGARE 531088XXXX           5.555.556         5.555.556 -                     0,000% NINGUNO C

860.002.964 BANCO DE BOGOTA  CLL 5D 38A-35  CALI 
 PAGARE 

5310880000207069-0 
          7.476.671         7.476.671 -                     0,000% NINGUNO C

890.300.279 BANCO DE OCCIDENTE  COSMOCENTRO  CALI  PAGARE 024-008918 7.999.998          7.999.998        -                     0,000% NINGUNO C

890.300.279 BANCO DE OCCIDENTE  COSMOCENTRO  CALI 
 PAGARE 558772-

4507121-098 
          6.868.538         6.868.538 -                     0,000% NINGUNO C

31.938.451 LILIANA VALDERRAM PERLAZA  CRA 11G # 26-10  CALI  FACTURA              221.750            221.750 -                     0,000% NINGUNO E

31.938.451 LILIANA VALDERRAM PERLAZA  CRA 11G # 26-10  CALI  FACTURA              500.000            500.000 -                     0,000% NINGUNO E

31.938.451 LILIANA VALDERRAM PERLAZA  CRA 11G # 26-10  CALI  FACTURA              500.000            500.000 -                     0,000% NINGUNO E

31.938.451 LILIANA VALDERRAM PERLAZA  CRA 11G # 26-10  CALI  FACTURA              600.000            600.000 -                     0,000% NINGUNO E

31.938.451 LILIANA VALDERRAM PERLAZA  CRA 11G # 26-10  CALI  FACTURA              600.000            600.000 -                     0,000% NINGUNO E

900.085.827

ABC 

COMERCIALIZADORA 

INDUS

 CALLE 24 # 1-10  CALI  FACTURA              343.270            343.270 -                     0,000% NINGUNO E

76.050.025 BONILLA HAROLD  CRA 42 # 55-29  CALI  FACTURA              692.794            692.794 -                     0,000% NINGUNO E

29.107.114
CARABALI CARACAS 

SANDRA
 CRA 33 # 44-113  CALI  FACTURA              992.794            992.794 -                     0,000% NINGUNO E

800.014.875
COMERCIALIZADORA 

TELESENTINEL
 CRA 7 # 32-29  CALI  FACTURA 2437264              168.830            168.830 -                     0,000% NINGUNO E

890.303.215 FENALCO VALLE DEL CAUCA  CRA 9 # 5-23  CALI  FACTURA 5912052           1.689.256         1.689.256 -                     0,000% NINGUNO E

890.303.215 FENALCO VALLE DEL CAUCA  CRA 9 # 5-23  CALI  FACTURA 5915607              744.796            744.796 -                     0,000% NINGUNO E

830.053.800 TELMEX COLOMBIA S.A.  CRA 7 # 63-44  CALI  FACTURA 270160024              214.600            214.600 -                     0,000% NINGUNO E

830.053.800 TELMEX COLOMBIA S.A.  CRA 7 # 63-45  CALI  FACTURA 270160024              214.600            214.600 -                     0,000% NINGUNO E

830.053.800 TELMEX COLOMBIA S.A.  CRA 7 # 63-46  CALI  FACTURA 270163946              214.600            214.600 -                     0,000% NINGUNO E

830.053.800 TELMEX COLOMBIA S.A.  CRA 7 # 63-47  CALI  FACTURA 270168994              214.600            214.600 -                     0,000% NINGUNO E

830.053.800 TELMEX COLOMBIA S.A.  CRA 7 # 63-48  CALI  FACTURA 270172396              214.600            214.600 -                     0,000% NINGUNO E

830.053.800 TELMEX COLOMBIA S.A.  CRA 7 # 63-49  CALI  FACTURA 57734563              214.600            214.600 -                     0,000% NINGUNO E

830.053.800 TELMEX COLOMBIA S.A.  CRA 7 # 63-50  CALI  FACTURA 270180355              214.600            214.600 -                     0,000% NINGUNO E

830.053.800 TELMEX COLOMBIA S.A.  CRA 7 # 63-51  CALI  FACTURA              214.600            214.600 -                     0,000% NINGUNO E

830.053.800 TELMEX COLOMBIA S.A.  CRA 7 # 63-52  CALI  FACTURA 270192337              214.600            214.600 -                     0,000% NINGUNO E

830.053.800 TELMEX COLOMBIA S.A.  CRA 7 # 63-53  CALI  FACTURA 270196127              429.200            429.200 -                     0,000% NINGUNO E

17.323.490 JESUS ANTONIO VALENCIA  CALLE 44 # 3-52  CALI  CHEQUE 415              190.000            190.000 -                     0,000% NINGUNO E

890.399.011-3
MUNICIPIO SANTIAGO DE

CALI - SECRET.TRANSITO
Av. 2 Nte. #10 - 70  CALI  MULTA -SANCION               294.750            294.750 -                     0,000% NINGUNO E

890.399.011-3
MUNICIPIO SANTIAGO DE

CALI - SECRET.TRANSITO
Av. 2 Nte. #10 - 70  CALI  MULTA -SANCION               307.995            307.995 -                     0,000% NINGUNO E

890.399.011-3
MUNICIPIO SANTIAGO DE

CALI - SECRET.TRANSITO
Av. 2 Nte. #10 - 70  CALI  MULTA -SANCION               307.995            307.995 -                     0,000% NINGUNO E

890.399.011-3
MUNICIPIO SANTIAGO DE

CALI - SECRET.TRANSITO
Av. 2 Nte. #10 - 70  CALI  MULTA -SANCION               307.995            307.995 -                     0,000% NINGUNO E

58.035.315     58.035.315    -                    0,000%

107.559.057   107.559.057  -                    0,000%

164.497.115   151.756.740  18.226.983      100,000%

TOTAL QUINTA CLASE - DEMÁS ACREEDORES

TOTAL CUARTA CLASE - PROVEEDORES

TOTAL ACREENCIAS DE LA REORGANIZACION

TOTAL CREDITOS  DE LA LIQUIDACION Y  REORGANIZACION
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VIII. PROYECTO DE INVENTARIOS Y AVALÚOS SOBRE LOS BIENES DEL 

DEUDOR, ACTUALIZADO CON EL RESULTADO DE LAS CONCILIACIONES, 

CON INDICACIÓN DE LOS BIENES QUE POR LEY SON INEMBARGABLES Y DE 

AQUELLOS QUE CUENTAN CON GRAVÁMENES HIPOTECARIOS O 

GARANTÍAS MOBILIARIAS. 

 

 

 

 

 

A . MAQUINARIA Y EQUIPO

ITEM Cant Marca Serie 
 Estado 

del Bien  

 

Limitación 

de 

Tenencia  

El Activo se 

encuentra 

Físicamente

El Activo se 

encuentra 

Registrado en 

Contabilidad

VALOR AVALUO

1 1 Siemens P9-22118 Regular NINGUNO SI SI 287.500             

2 1 N/A N/A Regular NINGUNO SI SI 150.000             

3 1 FABLAN HANDNOTCHRNHN Regular NINGUNO SI SI 150.000             

4 1 TOBEDA GOBINA 1963 Regular NINGUNO SI SI 625.000             

5 1 VILH PEDERSEN 278 WEG Bueno NINGUNO SI SI 500.000             

6 1 POWER TOOL PERLESS Regular NINGUNO SI SI 237.500             

7 1 PABON N/A Regular NINGUNO SI SI 1.187.500           

8 1 N/A N/A Regular NINGUNO SI SI 750.000             

9 1 JAIRO CONTRERAS N/A Regular NINGUNO SI SI 500.000             

10 1 N/A 800 INTELLIGENT Regular NINGUNO SI SI 625.000             

11 1 N/A N/A Regular NINGUNO SI SI 1.250.000           

12 1 N/A N/A Regular NINGUNO SI SI 1.250.000           

13 1 CASA DEL COMP N/A Regular NINGUNO SI SI 5.625.000           

14 1 INDURA H-101 Regular NINGUNO SI SI 497.500             

15 1 DEWALT 51049.0 Regular NINGUNO SI SI 162.500             

16 1 FABLAMP 32S Bueno NINGUNO SI SI 625.000             

17 1 N/A N/A Regular NINGUNO SI SI 375.000             

18 1 WELDER 225/32 Bueno NINGUNO SI SI 306.250             

19 1 N/A N/A Bueno NINGUNO SI SI 187.500             

20 1 BLACK AND DECKER BOSH Bueno NINGUNO SI SI 310.237             

21 1 DAVINCI SP360 Bueno NINGUNO SI SI 10.000               

22 1 HIDRAULIC JACK NINGUNA Bueno NINGUNO SI SI 562.500             

23 2 N/A NINGUNA Bueno NINGUNO SI SI 250.000             

24 1 N/A NINGUNA Regular NINGUNO SI SI 62.500               

25 1 N/A NINGUNA Regular NINGUNO SI SI 37.500               

26 1 N/A NINGUNA Regular NINGUNO SI SI 145.875             

27 1 N/A NINGUNA Regular NINGUNO SI SI 88.988               

28 1 KARSON NINGUNA Regular NINGUNO SI SI 44.750               

Taladro 1 RYOBI NINGUNA Regular NINGUNO SI SI

Caladora 1 DEWALT NINGUNA Regular NINGUNO SI SI

Caladora 1 XPOWER NINGUNA Regular NINGUNO SI SI

Pulidora Satinadora 1 METABO NINGUNA Regular NINGUNO SI SI

Motor Tols 1 METABO NINGUNA Regular NINGUNO SI SI

Esmeril 1 XPOWER NINGUNA Regular NINGUNO SI SI

$ 17.407.838

Horno de secado

Compresor

Soldador MIG

Tronzadora

Troqueladora Rebordeadora

Cilandradora Manual

Estanterias

Grapadora de Manguera

Soldador

Despuntadora

Cizalla Electrica de Mano

Aspiradora Manual

Herramientas 

Manuales

Soldador

Polea Industrial Electrica

Polea Industrial de Cadena

Mangueras de Gas Natural

Vtirina Mostrador

Taladora de Arbol 1/2 HP

Dobladora Manual

Dobladora Manual

Soldadora De Punto

Equipo Electrostatica

Cabina Electrostatica

Descripción

Despuntadora con Motor

Despuntadora de Pedal 

Despuntadora

Troqueladora

Troqueladora

INVENTARIO DE ACTIVOS VALORADOS

604.238             29

TOTAL VALOR MAQUINARIA Y EQUIPO

B . TITULOS JUDICIALES

ITEM
 Estado 

del Bien  

 

Limitación 

de 

Tenencia  

El Activo se 

encuentra 

Físicamente

El Activo se 

encuentra 

Registrado en 

Contabilidad

VALOR AVALUO

1

 PENDIENTE 

PAGO 

BANCO 

AGRARIO 

EMBARGO SI NO 819.145             

$ 819.145

Descripción

DEPOSITO JUDICIAL No. 469030002029260 (EMBARGO DIAN)

TOTAL VALOR TITULOS JUDICIALES
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IX. UN REPORTE SOBRE EL ESTADO DE LAS MEDIDAS CAUTELARES 

DECRETADAS EN EL PROCESO DE REORGANIZACIÓN Y EN LOS 

PROCESOS EJECUTIVOS QUE SE HAYAN INCORPORADO A ÉSTE, CON 

INDICACIÓN DE AQUELLAS PENDIENTES DE PRÁCTICA O RELEVO. 

 

 

 

 

 

A . MAQUINARIA Y EQUIPO 17.407.838                              

B . TITULOS JUDICIALES 819.145                                   

TOTAL INVENTARIO DE ACTIVOS 18.226.983$                            

GLADYS CONSTANZA VARGAS ORTIZ JOHN ALEXANDER ACEVEDO

C.C. No. 36.274.816 C.C. No. 1.130.680.128

COMERCIALIZADORA Y REPRESENTACIONES ROMA S.A.S. EN LIQUIDACION POR ADJUDICACION T.P. 196133 – T

Contador Publico

INVENTARIO DE ACTIVOS VALORADOS

Embargo del Establecimiento de 

Comercio COMERCIALIZADORA Y 

REPRESENTACIONES  ROMA 

S.A.S. 

Fue inscrita en el Certificado de Existencia y Representación Legal de la sociedad, el 

día 11 de noviembre de 2016, a través del número 2620 del Libro VIII. Emitida por al 

Superintendencia de Sociedades mediante Auto No. 620-001018 del 15 de junio de 

2016, por proceso de Reorganizacion.

Mediante Auto No, 620-001525 de 28 de agosto de 2019, la Superintendencia de 

Sociedades, por Proceso de Liquidacion por Adjudicacion.  Inscripto el 03 de octubre 

de 2019, en el Numero 2705 del lilbro VIII de la Camara de Comercio de Cali

Embargo de Establecimiento de 

Comercio Limitarse por la suma de 

($7.000.000)

Embargo de Fenaldo, en proceso ejecutivo singular por oficio No. 0176 del 26 de enero 

de 2016, emitido por el Juzgado 19 Civil Municipal.  Inscripcion realizada el 29 de 

febrero de 2016,   radicada en el numero 316 del libro VIII.en la Camara de Comercio de 

Cali 

MEDIDA CAUTELAR ESTADO

Embargo del Establecimiento de 

Comercio COMERCIALIZADORA Y 

REPRESENTACIONES  ROMA 

S.A.S. 
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X. RELACIÓN DE PARTES, REPRESENTANTES Y APODERADOS, CON 

INDICACIÓN DE CESIONARIOS Y CAUSAHABIENTES, EN CASO DE EXISTIR. 

 

Se informa al Despacho que cumpliendo con lo ordenado en el ARTÍCULO No.18 

de la Resolución No. 100-001027, de fecha 24 de marzo de 2020,  el Auxiliar de 

Justicia adjunta a este escrito los siguientes documentos: 

 

1. Acta de conciliación, como soporte a las conciliaciones realizadas, suscrita por 

la parte controversial y por el liquidador, en su calidad de conciliador. (ANEXO 

1) 

 

2. Copia del Proyecto de Determinación de Derechos de Voto actualizado con el 

resultado de la conciliación(ANEXO 2) 

 

En los anteriores términos, dejo cumplido lo ordenado por su despacho en el Auto 

No.620-000750, de fecha 15 de mayo de 2020,  dentro de los parámetros 

establecidos en los artículos No.17 y 18, de la Resolución No. 100-001027, de 

fecha 24 de marzo de 2020, por la cual de reglamenta algunos aspectos del el 

Decreto 065 del 20  de enero de 2020. 

 

Del señor Intendente: 

Con mi acostumbrado y habitual respeto.  

 

GLADYS CONSTANZA VARGAS ORTIZ.  

Liquidadora.  

RELACION DE 

LAS PARTES
REPRESENTANTE LEGAL APODERADO CESIONARIO CAUSAHABIENTE

BANCO DE 

BOGOTA S.A.
Jose  Joaquin  Diaz Perill

Pedro  Nel  

Cardenas  

Ramirez

N/A N/A

MUNICIPIO DE 

CALI
Maurice Armitage Cadavid

Héctor Iván 

Rodríguez 

Quiñones 

N/A N/A

DIAN Alejandro Botero Cifuentes
Carlos Alberto De 

La Cruz Cárdenas
N/A N/A

PROTECCION Adriana Lucia Mejía Turizo
Mónica Alejandra 

Quiceno
N/A N/A

Carrera 3 No. 8-13 Oficina Principal Cali   

pcardenas@bancodebogota.com.co

8964063. CAM. Piso 1. 

8980066. Ext. 959570. Calle 11 No. 3 - 

72. Piso 6.

8980066. Ext. 959570. Calle 11 No. 3 - 72. Piso 6.

TELEFONOS- CORREO ELECTRONICO - 

DIRECCION
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➢ ANEXO 1: 

Acta de Conciliación de Objeción con el Banco 

de Bogotá 
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➢ ANEXO 2: 

Proyecto de Calificación, Graduación y  

Determinación de Derechos de Voto 

actualizado con el resultado de la conciliación 
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